
 

 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  

PROVINCIA DI PAVIA  

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I 
POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
 
N. 18  Reg. Delib.  

 
 
OGGETTO:  Referendum Costituzionale del 22 e 23 marzo 2026 - PROPAGANDA 

ELETTORALE DIRETTA. Riparto ed assegnazione degli spazi fra coloro 
che partecipano direttamente alla competizione. 

 
 

L’anno DUEMILAVENTISEI addì DICIOTTO del mese di FEBBRAIO  alle ore 
11.30, nella sede Comunale è presente la Dott.ssa INCARDONA Lavinia 
Commissario Prefettizio nominato con Decreto del Prefetto di Pavia n. 12128 in data 
17.02.2026 
 
 

  
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale NATALE d.ssa Angela Maria. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

Visto che con Decreto della Prefettura di Pavia n. 12131 del 17.02.2026 è stato 
nominato il Commissario Prefettizio al quale sono stati conferiti i poteri del Sindaco, della 
Giunta Comunale e del Consiglio Comunale; 

Richiamata la propria deliberazione n. 17  in data odierna, con la quale sono stati 
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano 
direttamente alla competizione per la consultazione in oggetto; 

Visto l’art.4 della legge 4 aprile 1956, n, 212, sostituito dell’art. 3 della legge 24 aprile 
1975, n. 130; 

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352; 

Vista la Circolare della Prefettura di Pavia n. 06/Referendum del 12.02.2026, con la 
quale sono state precisate le modalità di delimitazione ed assegnazione degli spazi di 
propaganda per il Referendum; 

Viste le domande di assegnazione degli spazi; 

Acquisiti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000: 
favorevoli; 

 
 

DELIBERA 

1) Di assegnare gli spazi per la propaganda elettorale diretta dei Referendum 
Costituzionale del 22 e 23 marzo 2026, ai sensi delle disposizioni legislative citate in 
premessa, come dal seguente prospetto: 

 

N. d’ordine 
della sezione 

di spazio  

RICHIEDENTE 
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

 

 

 

 

     

 

“Lega Salvini Premier”  

“MoVimento 5 stelle”  

“Allenza Verdi Sinistra”  

“Fratelli d’Italia con Giorgia Meloni”   

“Comitato Si Riforma” 

“Fratelli d’Italia” 

 

 



 

2) Di delimitare in Via Verdi e in Via Gravellona, gli spazi di cui sopra con le dimensioni 
pari a metri due di altezza per metri uno di base ; 
 

3) Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente esecutiva ai 
sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 
 
 

 
1. Il sottoscritto, vista la proposta deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000, 
- IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA: 
 
PARERE  |x| FAVOREVOLE  

   |_| NON FAVOREVOLE  
 
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE   

           F.to    (NATALE D.ssa Angela Maria) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

F.to   INCARDONA D.ssa Lavinia 
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                  F.to  NATALE D.ssa Angela Maria 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi dal 20.02.2026 al 07.03.2026. 
Addì, 20.02.2026 

 
       Il Responsabile della Pubblicazione 

                F.to  NATALE D.ssa Angela Maria 

 
 

 

 
 


